REPUOLIKA € sHaIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISFE

Nr. [f)?_ Prot. Tirané, mé [Z . 052015

VENDIM Nr. 21, daté 11.03.2015

Né mbeshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, t& datés
11.03.2015, pasi shqyrtoi kérkesén pér miratim projekti “Shétitore e Bregut té Drinit-
Lezhé, Faza I1"", paraqitur nga Bashkia Lezhg,

VENDOSI:

I.  T& miratojé projektin “Shétitore e Bregut t&¢ Drinit-Lezhé, Faza 11", paragitur nga
Bashkia Lezhé.

II.  Bashkia e Lezhés gjaté zbatimit t& projektit "Shétitore e Bregut t& Drinit-Lezhé, Faza
I", dubet té ruajé dhe integrojé, strukturat e murit t& gjetura né zonén prané urés sé
hekurit, buzé lumit Drin, né anén veriore t& lagjes " Skénderbeg", me kété projekt.

III.  Gjaté zbatimit t& punimeve t& realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike nga
arkeologét e DRKK- Shkodér, né bashképunim me arkeologét e Agjencisé s&

Shérbimit Arkeologjik.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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